
453
Besluit van 3 september 2004, houdende
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van het Besluit alternatieve
verdeling nummers

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Economische Zaken van
31 augustus 2004, nr. WJZ 4054300;
Gelet op artikel 7 van het Besluit alternatieve verdeling nummers;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Het Besluit alternatieve verdeling nummers treedt in werking met
ingang van 21 oktober 2004.

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de uitvoering van
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 3 september 2004
Beatrix

De Minister van Economische Zaken,
L. J. Brinkhorst

Uitgegeven de eenentwintigste september 2004

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2004

STB8810
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2004 Staatsblad 2004 453 1



NOTA VAN TOELICHTING

Het Besluit alternatieve verdeling nummers (Stb. 2002, 538) strekt tot
uitvoering van artikel 4.2, tiende lid, van de Telecommunicatiewet en geeft
regels met betrekking tot de veilingprocedure en lotingprocedure van
nummers. De nadere uitwerking van de veilingprocedure en loting-
procedure geschiedt bij ministeriële regeling. Deze ministeriële regeling
treedt in werking op 21 oktober 2004. Op deze datum wordt de nieuwe
nummerreeks voor toegang tot ondernemingen en instellingen (nummers
met de voorloopcode 088) in het Nummerplan telefoon- en ISDN-diensten
beschikbaar gesteld. Deze nummers zijn in het nummerplan voor de duur
van zes maanden aangewezen als nummers van uitzonderlijke econo-
mische waarde. Bij meerdere aanvragen van hetzelfde nummer van
uitzonderlijke economische waarde geschiedt de verdeling van het
nummer op grond van artikel 4.2, zevende lid, van de
Telecommunicatiewet, middels de procedure van veiling. Voor nummers
die niet zijn aangewezen als nummers van uitzonderlijke economische
waarde geschiedt de verdeling bij meerdere aanvragen van hetzelfde
nummer middels de procedure van loting. Om uitvoering te kunnen geven
aan de veiling- en lotingprocedure dient het Besluit alternatieve verdeling
nummers in werking te treden.
De inwerkingtreding van het Besluit alternatieve verdeling nummers

vindt volgens artikel 7 van dat besluit plaats op een bij koninklijk besluit te
bepalen tijdstip. Onderhavig besluit voorziet in de inwerkingtreding van
het Besluit alternatieve verdeling nummers op 21 oktober 2004.

De Minister van Economische Zaken,
L. J. Brinkhorst

Staatsblad 2004 453 2


